
Wiadomości Adwokatury 31 marca 2023 r.

Rozpoczęły się konsultacje projektu zmian w
Kodeksie Etyki Adwokackiej

Prace nad zmianami w Kodeksie Etyki Adwokackiej w zakresie korzystania przez
adwokatów z informacji handlowej i reklamy wchodzą w końcowy etap. 

Projekt zmian wraz z ich uzasadnieniem jest gotowy i został rozesłany do
konsultacji – wewnętrznych i zewnętrznych. 

Konsultacje zakończą się 27 kwietnia br.

Każdy z członków Adwokatury otrzymał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem na
skrzynkę e-mail z zaproszeniem do konsultowania jego treści.

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati zachęca wszystkich adwokatów  i aplikantów
adwokackich do udziału w konsultacjach, głos członków Adwokatury w procesie
przyjmowania zmian w Kodeksie Etyki jest ważny, ponieważ nowe przepisy będą
dotyczyć każdego.

Projekt zmian w Zbiorze Zasad Etyki Adwokackiej i Godności Zawodu oraz jego uzasadnienie były
przedmiotem posiedzenia Prezydium NRA 27 marca. Prezydium przyjęło oba dokumenty i skierowało
je do wewnętrznych i zewnętrznych konsultacji.

Projekt zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej, zgodnie z wymogami art. 24 dyrektywy usługowej,
znosi wszelkie całkowite zakazy dotyczące korzystania z informacji handlowych przez adwokatów,
wprowadzając ograniczenia dotyczące treści zamieszczanych w przekazywanych informacjach.
Kierunek zmian jest także zgodny z wynikami badań przeprowadzonych z członkami Adwokatury oraz
z konsumentami.

Po konsultacjach, które kończą się 27 kwietnia br., projekt trafi pod obrady posiedzenia plenarnego
Naczelnej Rady Adwokackiej 26-28 maja br., gdzie zostanie poddany głosowaniu.

Naczelna Rada Adwokacka podjęła wszystkie niezbędne działania mające na celu wprowadzenie
zmian w zakresie przyjęcia przepisów dotyczących informacji handlowych zgodnie z art. 24
dyrektywy usługowej oraz procedurą przewidzianą w ustawie z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej i w
dyrektywie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/958 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie
analizy proporcjonalności przed przyjęciem nowych regulacji dotyczących zawodów.

Prezes NRA dziękuje za wytężoną pracę nad tym projektem adwokatom: prof. Piotrowi Piesiewiczowi,
Monice Tomiak, Przemysławowi Stęchłemu, Tomaszowi Krawczykowi, Jarosławowi T. Dawidowi,
Tomaszowi Cyrolowi, Marcinowi Komarowi, Marcinowi Kosiorkiewiczowi, Wojciechowi Bergierowi.

Adwokaci, aplikanci adwokaccy i prawnicy zagraniczni proszeni są o przesyłanie swoich
uwag do projektu zmian na adres konsultacje@nra.pl do 27 kwietnia br. 

 Pliki do pobrania:

(projekt zmian w Kodeksie Etyki  wraz z uzasadnieniem)

(opinia Adwokatury w sprawie zmian w Kodeksie Etyki raport 2022)
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(prezentacja raportu NRA badanie klientów 2022 z wnioskami)

(Zarzuty Komisji Europejskiej )

(Pismo Prezesa NRA do Komisarza Thierry Bretona)

(Pismo z Ministerstwa Sprawiedliwości)

(pismo do MS dot. zarzutów KE)
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88. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej – 30 marca 2023

88. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 30 marca w
formie stacjonarnej. 
Spotkanie poprzedziło przedświąteczne spotkanie Prezydium z pracownikami biura
NRA."

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące. Poinformował, że w kwietniu rusza akcja „Bajeczni
Adwokaci”, jako jedna z inicjatyw Komisji Wizerunku NRA. Akcji towarzyszy wydanie książeczki dla
dzieci „Leśne sprawy Misia Adwokata”. Adwokaci i aplikanci adwokaccy, którzy zgłosili siebie oraz
przedszkola i szkoły, w których uzgodnili z dyrekcją możliwość zorganizowania spotkań
edukacyjnych, będą czytać przedszkolakom i uczniom młodszych klas szkół podstawowych bajkę o
Misiu Adwokacie oraz odpowiadać na pytania o zawód i pracę adwokata.

Już teraz można kupić w sklepie internetowym Fundacji Adwokatury (link do sklepu) gadżety
związane z akcją. Akcja pod hasłem #BajeczniAdwokaci cieszy się szerokim i pozytywnym odbiorem.

W ostatnim tygodniu Prezes NRA spotkał się z szefem Krajowej Administracji Skarbowej ministrem
Bartoszem Zbaraszczukiem. Rozmowy dotyczyły możliwości zorganizowania szkoleń
monograficznych dla aplikantów adwokackich.

Adw. Przemysław Rosati przypomniał też, że z początkiem tygodnia – 28 marca - rozpoczęły się
konsultacje wewnętrzne i zewnętrzne projektu zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej w zakresie
korzystania adwokatów z informacji handlowej. Projekt wraz z uzasadnieniem został przesłany na
skrzynki adwokatów i aplikantów adwokackich, a także do konsultacji zewnętrznych do Ministra
Sprawiedliwości oraz Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Naczelnego Sądu
Administracyjnego, Rzecznika Praw Obywatelskich, Krajowego Koordynatora ds. uznawania
kwalifikacji zawodowych przy MEiN, a także do organizacji skupiających pracodawców: Konfederacji
Lewiatan i Pracodawców RP oraz do organizacji Federacja Konsumentów.

Uwagi zbierane będą do 27 kwietnia, następnie Zespół pracujący pod przewodnictwem adw.
Przemysława Stęchłego odniesie się do tych uwag, a potem projekt zostanie przedstawiony pod
głosowanie Naczelnej Rady Adwokackiej na posiedzeniu plenarnym 26-28 maja br.

Prezes NRA zaprosił też do udziału w cyklu spotkań na Uniwersytecie Warszawskim pt. „Trzy
Trybunały”, które odbędą się w kwietniu i maju, a zostały zorganizowane w ramach współpracy NRA
i Wydziału Prawa i Administracji UW. Zaproszenie jest opublikowane na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA poinformował również, że rozstrzygnięty został konkurs na książkę prawniczą najbardziej
przydatną w praktyce wymiaru sprawiedliwości w 2021 roku. Ten tytuł otrzymała zgłoszona przez
Prezydium NRA monografia adw. dra hab. Andrzeja Olasia pt. Zarzut potrącenia w procesie
cywilnym.

Prezesa NRA poinformował również, że przesłał do Prezesów Sądów Apelacyjnych pismo ws. rażąco
niskich stawek za pomoc prawną świadczoną przez adwokatów z urzędu. Za pośrednictwem
prezesów Sądów Apelacyjnych Prezes NRA apeluje do wszystkich sędziów o stosowanie bezpośrednio
przepisów Konstytucji, w celu wyeliminowania praktyk naruszających zasadę równego traktowania
adwokatów przez władze publiczne w odniesieniu do zasad zasądzania zwrotu kosztów nieopłaconej
pomocy prawnej udzielonej z urzędu.

26 marca Prezes NRA spotkał się z min. Andrzejem Derą, sekretarzem stanu w Kancelarii Prezydenta
RP. Tematem rozmowy była kwestia uregulowania rynku pomocy prawnej w Polsce oraz projekt
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ustawy NRA w tym zakresie.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego poinformowali Prezydium o bieżących sprawach pionu
dyscyplinarnego.  

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA oraz adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza
NRA, omówili propozycje organizacji pracy referatu osobowego i zasad prowadzenia akt spraw
osobowych.

Gość Prezydium, adw. Paweł Gieras, prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, zaprezentował projekt
i szczegółowy schemat Cyfrowego Muzeum Adwokatury. Prezydium zatwierdziło projekt.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawił sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych
sprawach.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe, Prezydium
podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, omówiła sprawy dotyczące organizacji pracy referatu skarg NRA.

Adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA, przedstawiła projekty związane z
promocją zawodu adwokata w mediach społecznościowych. Prezydium zapoznało się z projektami.

Prezydium podjęło uchwały, w których przyznaje odznaki Adwokatura Zasłużonym. Odznaki
otrzymają: adw. Ewa Bojanowska, adw. Mariusz Godlewski, adw. dr Hanna Gajewska-Kraczkowska,
adw. Joanna Jakubowska-Siwko, adw. Katarzyna Korczyńska, adw. dr Kamil Szmid, adw. Stefan
Jacyno, adw. Alicja Dydo-Warchoł, adw. Joanna Malinowska, adw. Natalia Roczniak-Łuszczewska,
adw. Witold Studziński.

Prezydium omówiło także wprowadzone zmiany w pracy redakcji „Palestry”. Prezydium przyjęło
uchwałę, w której wybiera na funkcję redaktora naczelnego czasopisma Adwokatury Polskiej
„Palestra” adw. dr. Michała Bieniaka.

Prezydium zapoznało się ze sprawami izbowymi, opracowanymi przez adw. Andrzeja Grabińskiego,
koordynatora ds. izbowych.

Prezydium omówiło także sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej
26-28 maja br.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes
Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, adw. Piotr Zięba, wiceprezes WSD, adw. Paweł Gieras, prezes
Ośrodka Badawczego Adwokatury, adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie, adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA.  

Kolejne posiedzenie Prezydium zaplanowane jest na 13 kwietnia.
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W kwietniu rusza akcja #BajeczniAdwokaci
Kim jest adwokat i na czym polega jego praca? – odpowiedzi na te pytania
przedszkolaki i uczniowie młodszych klas szkół podstawowych znajdą w bajce
„Leśne sprawy Misia Adwokata”. Książka została wydana przez Naczelną Radę
Adwokacką. 
Bajkę w 1523 placówkach edukacyjnych w całym kraju czytać będą adwokaci i
aplikanci adwokaccy, którzy odpowiedzą też na dodatkowe pytania dzieci.
Akcję czytania książeczki w przedszkolach i szkołach, pod hasłem
#BajeczniAdwokaci, przygotowała Naczelna Rada Adwokacka przy wsparciu
Fundacji Adwokatury.
Pierwsze spotkania adwokatów i młodych Czytelników odbędą się już 3 kwietnia.
Bajkę o Misiu Adwokacie i jego leśnych przyjaciołach usłyszy 110 tysięcy dzieci w
całym kraju.
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Najbardziej uniwersalnym językiem, które rozumieją wszystkie dzieci, są bajki. Dlatego o
prawniczych sprawach i prawniczym zawodzie adwokata dobrze jest opowiadać za pośrednictwem
bajkowych postaci.

Z inicjatywy Komisji Wizerunku NRA powstała książeczka „Leśne sprawy Misia Adwokata”, autorstwa
Ewy Ruszkiewicz z piszemybajki.pl, bogato ilustrowana grafikami Zuzanny Kledzik.

Bohaterem bajki jest Miś Adwokat, który pomaga w trudnych sprawach mieszkańcom lasu – głównym
wątkiem bajki są kłopoty, w jakie wpada niesłusznie oskarżony Wilk. Przyjaciele Wilka zwracają się o
pomoc do Misia, który niczym superbohater w todze, rusza na ratunek.

- Wydając książeczkę, chcieliśmy nie tylko wyjaśnić dzieciom, w przystępny dla nich sposób, kim jest
adwokat, ale też umożliwić najmłodszym spotkanie z adwokatami i rozmowę w przyjaznym otoczeniu
– mówi adw. Dariusz Lipski, wiceprzewodniczący Komisji Wizerunku i koordynator akcji
#BajeczniAdwokaci. – Stąd inicjatywa, by to właśnie adwokaci i aplikanci adwokaccy czytali dzieciom
książeczkę w przedszkolach i szkołach oraz nazwa całej akcji: #BajeczniAdwokaci czytać będą bajkę
o Misiu Adwokacie.

- To już druga szeroko zakrojona akcja edukacyjna NRA w tej kadencji – mówi adw. Przemysław
Rosati, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. – W ubiegłym roku pozytywnym i szerokim odzewem
cieszyła się akcja skierowana dla starszych uczniów pod hasłem „Adwokaci rozjaśniają prawo”,
podczas której adwokaci prowadzili lekcje bezpieczeństwa w sieci.

Prezes NRA wskazuje, że przy akcji skierowanej dla młodszych dzieci, pod hasłem
#BajeczniAdwokaci, ważnym celem jest także promowanie czytelnictwa. Kontakt z książką to
wartość, o której nie można zapominać w erze nowych technologii.

Odzew środowiska adwokackiego na akcję #BajeczniAdwokaci był zdumiewająco szeroki. Do
czytania książeczek zgłosiło się w krótkim czasie 1523 adwokatów i aplikantów adwokackich w całym
kraju, którzy sami wskazali przedszkola i szkoły oraz uzgodnili z dyrekcją placówki możliwość
zorganizowania edukacyjnych spotkań.

Dzięki zaangażowaniu środowiska adwokackiego – w tym 24 izbowych koordynatorów akcji - o
leśnych sprawach Misia Adwokata usłyszy 110 tysięcy dzieci w 4700 klasach i grupach
przedszkolnych.

Każda z tych grup otrzyma w prezencie książeczkę, a każde dziecko zakładkę do książki z Misiem
Adwokatem.

Materiały do akcji zapewnia Naczelna Rada Adwokacka, przy wsparciu Fundacji Adwokatury i we
współpracy z Okręgowymi Radami Adwokackimi.
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To kolejna akcja edukacyjna Naczelnej Rady Adwokackiej. W 2022 r. NRA, z inicjatywy Komisji
Edukacji Prawnej, przeprowadziła akcję „Adwokaci rozjaśniają prawo”. Celem akcji było przekazanie
młodzieży wiedzy na temat tego, jak unikać zagrożeń prawnych, na które mogą się natknąć
korzystając na co dzień z internetu. Akcja cieszyła się dużą popularnością. Swój akces zgłosiło około
150 szkół z całego kraju, z lekcji o bezpieczeństwie w sieci skorzystało ponad 7 tysięcy uczniów VII i
VIII klas szkoły podstawowej, II klas liceów oraz podopiecznych Młodzieżowych Ośrodków
Wychowawczych. Lekcje prowadzili adwokaci i aplikanci adwokaccy. 

Naczelna Rada Adwokacka jest także partnerem projektu realizowanego przez Fundację UNAWEZA
„Młode głowy. Otwarcie o zdrowiu psychicznym”. W ramach projektu zostały przeprowadzone
badania w szkołach w całym kraju, opracowane wyniki posłużą do stworzenia kompleksowej oferty
edukacyjnej, z konkretnymi narzędziami dla dzieci i rodziców oraz nauczycieli.
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Trwają obrady Standing Committee CCBE w
Brukseli
W Brukseli trwa posiedzenie Standing Committee CCBE. W toku obrad omawiane są m.in.
postulaty usprawnienia  pracy organizacji. Przewodniczącym polskiej delegacji jest adw.
Bartosz Grohman, wiceprezes NRA.

Najważniejszym punktem piątkowych obrad był wniosek delegacji belgijskiej, by CCBE przyłączyło się
do jej wniosku do Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości o uchylenie przepisów zabraniających
świadczenie pomocy prawnej podmiotom rosyjskim oraz obywatelom Federacji Rosyjskiej.

Wniosek został nadesłany zaledwie na kilka dni przed posiedzeniem. Delegacja Polska przed samym
posiedzeniem zajęła jednoznacznie negatywne pisemne stanowisko, które zostało przesłane do CCBE
i wszystkich delegacji.

Już w trakcie obrad, po wystąpieniu delegacji belgijskiej głos, zabrał adw. Bartosz Grohman,
wiceprezes NRA i zarazem przewodniczący polskiej delegacji w CCBE.

W stanowczym wystąpieniu akcentował prymat takich wartości jak życie, zdrowie i wolność, które
zabierane są Ukraińcom, a obywatele rosyjscy, wbrew sankcjom mieliby skorzystać z usług prawnych
prawników unijnych, najczęściej w sprawach dotyczących ich majątków czy przedsiębiorstw na
terenie UE.

Adw. Grohman wyraził krytyczny pogląd na wniosek i zasygnalizował, że ewentualne przystąpienie
do sprawy mogłoby zostać wizerunkowo źle zrozumiane.

Po bardzo burzliwej debacie stanowisko adw. Grohmana podzieliły delegacje: czeska, fińska, duńska,
litewska.

Wniosek Belgów popierała natomiast delegacja niemiecka, brytyjska (bez prawa głosu w tej sprawie).
Pozostałe delegacje opowiadały się za wstrzymaniem się od głosu.

Po przerwie odbyło się głosowanie, w wyniku którego CCBE nie uwzględniło wniosku delegacji
belgijskiej o przyłączenie się do wszczętego przez nich postępowania. Przeważyły 3 głosy. Zabiegi o
głosy poparcia dla polskiego stanowiska trwały od kilku dni.
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Reprezentacja Adwokatury na posiedzeniu
Komitetu ds. Szkoleń CCBE
Na posiedzeniu Komitetu ds. Szkoleń Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych
Europy CCBE (Council of Bars and Law Societes of Europe) 30 marca w Brukseli
Adwokature Polską reprezentował adw. dr Tomasz Snarski.

W posiedzeniu Komitetu, oprócz delegacji z kilkunastu państw współpracujących w ramach Komitetu
ds. Szkoleń CCBE, wziął udział Prezydent CCBE Panagotis Periakis. Gośćmi Komitetu ds. Szkoleń
CCBE byli także Lena Geckle oraz Wojciech Postulski z Komisji Europejskiej.

W pierwszej części posiedzenia zaprezentowano i omówiono przygotowany przez Komisję Europejską
raport pt. „European judicial training 2022”. Dokument ten analizuje zakres i formy doskonalenia
zawodowego prawników w państwach członkowskich UE, w tym m.in. obecność zagadnień
związanych z prawem UE w kształceniu zawodowym prawników w państwach członkowskich.
Zwrócono m.in. uwagę na potrzebę lepszej i skuteczniejszej koordynacji pozyskiwania danych na
potrzeby opracowanego corocznie raportu.

W drugiej części posiedzenia Komitetu ds. Szkoleń CCBE omówiono rezultaty międzynarodowego
kursu etyki prawniczej „Ethics for Lawyers”, zorganizowanego wspólnie w ubiegłym roku przez The
Council of Europe Programme on Human Rights Education for Legal Professionals oraz CCBE.
Rozważano również możliwości podjęcia podobnych inicjatyw w przyszłości, m.in. we współpracy z
Agencją Praw Podstawowych Unii Europejskiej.

Adw. dr Tomasz Snarski podkreślił istotne znaczenie wspólnych przedsięwzięć szkoleniowych CCBE
we współpracy z Radą Europy i Unią Europejską, popierając zarazem jak najczęstszą, w miarę
możliwości, organizację odpowiednich szkoleń międzynarodowym na poziomie europejskim.
Przedstawił także promocję kursów oferowanych przez HELP Programme przez polskie samorządy
prawnicze. Podzielił się również doświadczeniami z dedykowanego dla CCBE kursu „Ethics for
Lawyers”, oceniając jego organizację, jak i ofertę merytoryczną jako niezwykle wartościowe.

Adw. dr Tomasz Snarski jest członkiem Komisji ds. Zagranicznych Naczelnej Rady Adwokackiej,
Komisji ds. Współpracy Zagranicznej i Praw Człowieka przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w
Gdańsku. Wchodzi w skład polskiej delegacji
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do Rady Adwokatur i Stowarzyszeń Prawniczych Europy/ Council of Bars and Law Societes of Europe
(CCBE), należąc do Komitetu ds. Szkoleń CCBE (CCBE Training Committee).

 

Trzy Trybunały - cykl spotkań na Uniwersytecie
Warszawskim

"Trzy Trybunały" to temat cyklu otwartych wykładów na Uniwersytecie
Warszawskim. 
Na wykłady zapraszają: Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Warszawskiego, Naczelna Rada Adwokacka oraz Okręgowa Rada Adwokacka w
Warszawie.
NRA podpisała umowę o współpracy z Uniwerytetem Warszawskim w grudniu 2022
r.

Pierwsze spotkanie zaplanowano na 3 kwietnia 2023 r. w godz. 18.30 – 20.00 w sali A.3 budynku
Collegium Iuridicum II (ul. Lipowa 4).

Adw. Mikołaj Pietrzak, Dziekan ORA w Warszawie, wygłosi wykład otwarty pt. „Obrońca pomiędzy
jurysdykcjami – droga adwokata do MTK”.

Spotkanie poprowadzi dr Valeri Vachev, Kierownik studiów na Wydziale Prawa i Administracji UW.

(Formularz zapisów)

 

10 maja 2023 r. w godz. 19.00 – 20.30 w sali A.3 budynku Collegium Iuridicum II (ul. Lipowa 4).

Adw. Małgorzata Mączka-Pacholak wygłosi wykład otwarty pt. „Adwokat w Strasburgu –
reprezentowanie klienta przed ETPC”. Spotkanie poprowadzi dr Valeri Vachev, Kierownik studiów na
Wydziale Prawa i Administracji UW.
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(formularz zapisów)

 

25 maja 2023 r. w godz. 19.00 – 20.30 w sali A.3 budynku Collegium Iuridicum II (ul. Lipowa 4).

Adw. Joanna Wędrychowska wygłosi wykład otwarty pt. „Adwokat w Luksemburgu – postępowanie
przed TSUE”. Spotkanie poprowadzi dr Valeri Vachev, Kierownik studiów na Wydziale Prawa i
Administracji UW.

Do udziału w wydarzeniu zaproszeni sa szczególnie studenci i absolwenci prawa warszawskich
uczelni, a także wszyscy zainteresowani tematyką spotkania.

(formularz zapisów)

 

(pobierz plakat)
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Egzekucja administracyjna należności
podatkowych - konferencja online

Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych Uniwersytetu Łódzkiego zaprasza
na konferencję online pt. "Egzekucja administracyjna należności podatkowych".
Wydarzenie zaplanowano na 24 kwietnia br.

Naczelna Rada Adwokacka objęła patronatem wydarzenie.

 

Udział w konferencji jest odpłatny.

Szczegóły dotyczące udziału, rejestracji i zasad uzyskania zniżki znajdują się na stronie (przejdź do
strony konferencji)

Szczegółowy program konferencji znajduje się w załaczniku pdf

(pobierz Program konferencji)
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Międzynarodowa konferencja naukowa - Człowiek
w zagrożeniu

Człowiek w zagrożeniu – wokół ludobójstwa, zbrodni przeciwko ludzkości  i zbrodni
wojennych - to temat Międzynarodowej konferencji naukowej, która odbędzie się
11-12 maja 2023 r. w Szczecinie. 
Patronat nad wydarzeniem objęła Naczelna Rada Adwokacka.

Na konferencję zapraszają: Instytut Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie
Uniwersytetu Szczecińskiego, Katedra Badań nad Migracjami i Ruchami
Społecznymi, Katedra Studiów nad Bezpieczeństwem, Polskie Towarzystwo Nauk
Politycznych O. Szczecin.
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Idea konferencji Człowiek w zagrożeniu – wokół ludobójstwa, zbrodni przeciwko ludzkości i zbrodni
wojennych wypracowana została podczas dyskusji politologów, socjologów, ekonomistów,
prawników, przedstawicieli nauk o bezpieczeństwie, samorządowców, aktywistów organizacji
pozarządowych dotyczących wybuchu wojny w Ukrainie i jej konsekwencji.

Dedykowana jest zagadnieniom, które wiążą się z polityczno-militarnym źródłem zagrożeń dla
jednostki i społeczeństwa w kontekście działań wojennych, zarówno tych prowadzanych w Ukrainie,
jak również trwających w innych regionach świata.

Zgłoszenie udziału w konferencji nalezy przesłać do 16 kwietnia 2023 r. drogą elektroniczną na
adres mailowy: maria.ochwat@usz.edu.pl

Formularz zgłoszeniowy dostępny również online pod adresem:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc1yQIwXnQC6PMhSPXveni7bGGn1D8faripeunDKI6sOxc
Wyw/viewform

Konferencja odbywać się będzie w formule hybrydowej.

Opłata konferencyjna wynosi dla Adwokatek i Adwokatów:

150 zł udział online

200 zł udział stacjonarny

Termin uiszczenia opłaty konferencyjnej: do 22 kwietnia 2023 r . W ramach opłaty konferencyjnej
przewidujemy: publikację tekstów (po uzyskaniu pozytywnej recenzji), materiały konferencyjne,
catering w trakcie obrad, uroczystą kolację. Opłatę należy uiścić na poniży rachunek bankowy:

 46 1050 1559 1000 0022 8790 4474

 w tytule zapłaty dopisek „Subkonto 0081”

 

Organizatorzy nie zapewniają noclegów.

W przypadku skorzystania z hoteli rekomendowanych przez organizatorów na hasło Konferencja
Szczecin obowiązywać będzie zniżka 10%. Lista rekomendowanych hoteli jest dostępna na stronie
konferencji: https://npb.usz.edu.pl/6312-2/#1674465950-1-44
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Elementy tzw. pierwszej pomocy psychologicznej w
praktyce mediacyjnej i prawniczej
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Centrum Mediacji przy NRA zaprasza na szkolenie pt. „Elementy tzw. pierwszej pomocy
psychologicznej w praktyce mediacyjnej i prawniczej” 12 kwietnia. 

Szkolenie odbędzie się w ramach cyklu "Mediacyjne środy".

Szkolenie poprowadzi dr Mateusz Pękala.

Czas trwania szkolenia: godz. 18.00-19.30

Szkolenia są bezpłatne i prowadzone są w sposób zdalny za pośrednictwem platformy
komunikacyjnej ZOOM.

Zgłoszenia udziału prosimy przesyłać do 6 kwietnia na adres: centrum.mediacji@adwokatura.pl
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Rajd rowerowo-motocyklowo-pieszy 2023
XIV Ogólnopolski Zlot Motocyklowy Adwokatów WIOSNA RIDERS, XII Ogólnopolski Rajd
Rowerowy Adwokatów WIOSNA BIKES i XXI rajd rowerowo-motocyklowo-pieszy Izby
Adwokackiej w Lublinie odbędą się od 8 do 11 czerwca 2023.

Na wydarzenie zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie, Dziekan ORA w Lublinie, adwokat
Bartosz Przeciechowski, adwokat Stanisław Estreich – Przewodniczący Komisji Integracji
Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki NRA, Klub Motocyklowy Adwokatury Polskiej i
Organizatorzy – adwokat Małgorzata Banach – Komandor Rajdu i adwokat Paweł Suskiewicz –
Komandor Rajdu.

Szczegóły dotyczące warunków udziału oraz opłat na stronie wydarzenia:

(Link do strony wydarzenia)

(pobierz formularz zgłoszeń)

PROGRAM

„Wiosna Riders&Bikes 2023”:

8 czerwca 2023 roku (czwartek)

od godz. 13:00 przybywanie uczestników rajdu i seminarium,

godz. 19:30 kolacja przy grillu w ogródku hotelowym /patio wewnętrznym/ lub w hotelu – tradycyjnie
mile widziane oryginalne i regionalne smakołyki serwowane przez uczestników (np. oscypki, inne
sery, wędliny, śledzie, smalce, ogórki małosolne, piróg gryczany, ciasta i inne specjały, w tym
nalewki)

 9 czerwca 2023 roku (piątek)

godz. 8:00 śniadanie
godz. 9:00 wykład
godz. 10:00 odprawa:
– wyjazd na trasę rowerową,
– wyjście grupy pieszej z przewodnikiem,
– wyjazd grupy motocyklowej,
ok. godz. 13:30 przybycie wszystkich grup do Winnicy Wieczorków Winny Zakątek w Rzeczycy i
poczęstunek,
godz. 17:00 przypuszczalne przybycie do hotelu,
godz.: 20:00 Bal Dziekańsko-Komandorski

 

dnia 10 czerwca 2023 roku (sobota)

godz. 8:00 śniadanie
godz. 10:00 odprawa:
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– wyjazd na trasę rowerową,
– wyjście grupy pieszej na zwiedzanie Kazimierza Dolnego z przewodnikiem,
– wyjazd grupy motocyklowej,
godz. 17:00 przypuszczalne przybycie do hotelu,
godz. 19:30 kolacja grillowa w ogródku hotelowym /patio wewnętrznym/

11 czerwca 2023 roku (niedziela)

godz. 8:00 śniadanie
godz. 9:00 odprawa i wyjazd na trasę rowerową dla osób chętnych,
godz. 13:00 przypuszczalne przybycie do hotelu
godz. 14:00 pożegnanie uczestników.

 

Rejs Adwokacki po Jezioraku 1-4 czerwca 2023
XXXI Ogólnopolski Rejs Adwokacki im. adw. Marii Budzanowskiej po Jezioraku
odbędzie się 1-4 czerwca 2023 roku.
Na wydarzenie zapraszają Okręgowa Rada Adwokacka w Olsztynie wraz z Komisją
Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy NRA pod
przewodnictwem adw. Stanisława Estreicha, przy udziale adw. Andrzeja Zwary,
prezesa Biblioteki Palestry.
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Zaproszeni:

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego                   Dziekan ORA Olsztyn

adw. Andrzej Kozielski                                               adw. Stefan Salamon

Organizatorzy rejsu zapraszają wszystkich żeglarzy, motorowodniaków, osoby towarzyszące oraz
sympatyków piłki siatkowej, piłki nożnej, tenisa ziemnego oraz wędkarstwa, do uczestnictwa w rejsie.
Ze swojej strony będziemy chcieli zapewnić Państwu świetny wypoczynek, wiele emocji na wodzie i
lądzie oraz godnie przyjąć Państwa na naszym terenie. Przez pierwsze dwa dni rejsu, a więc 1-2
czerwca 2023 r, będziemy przebywać w pięknym ośrodku wypoczynkowym Gerczak w Jażdżówkach.
Zakończymy rejs w najpiękniej położonej wiosce na Warmii i Mazurach, w Siemianach.

Do organizacji rejsu po raz kolejny włączyła się Biblioteka Palestry, pod przewodnictwem adw.
Andrzeja Zwary, który w ramach rejsu zaproponuje spotkanie naukowe i zapozna uczestników z
działalnością Biblioteki.   

O ufundowanie nagród dla uczestników poprosiliśmy, jak co roku firmę Bi-Es Uroda w Kamieniu oraz
wydawnictwa Wolters Kluwer i Beck, Firmę Dominik Pawlikowski, Starostwo Powiatowe w Iławie,
Burmistrza Miasta Iławy oraz Wójta Gminy Iława oraz Pana Marcina Deutera.

Pierwszego dnia rejsu w Mazurskim Centrum Wypoczynku Gerczak w Jażdźówkach odbędą się
zawody sportowe w piłce siatkowej, piłce  nożnej, tenisie ziemnym  oraz zawody wędkarskie.

Za przeprowadzenie rejsu odpowiedzialni są:

- adw. Andrzej Kozielski – Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego

- adw. Jerzy Dobrzański – v-ce Dziekan ORA Olsztyn

- adw. Marlena Maćkowska

- adw. Marek Skrzeczkowski

- adw. Ryszard Afeltowicz

- Andrzej Szydzik, Dyrektor Sportowy, odpowiedzialny za organizacje i przeprowadzenie regat oraz
imprez sportowych.

 

Rejs Adwokacki odbędzie się w dniach  01-04 czerwca 2023r

Niestety organizatorzy są zmuszeni w tym roku do nieznacznego podwyższenia wysokości
wpisowego, w związku ze znacznym wzrostem praktycznie wszystkich kosztów, inflacją oraz bardzo
wysokimi kosztami pobytu w portach.

Koszty uczestnictwa:  

adwokat –  w kwocie 650 zł,

aplikant adwokacki 400 zł. 

wpisowe płatne na rachunek bankowy, adwokata Andrzeja Kozielskiego, nr. konta 77 1240 1604
1111 0000 1378 6643 z dopiskiem „Rejs Adwokacki 2023” w nieprzekraczalnym terminie do dnia
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15 maja 2023r , dowód wpłaty wraz ze zgłoszeniem, które należy pobrać ze strony ORA Olsztyn,
najlepiej mailowo przesłać na adres ora.olsztyn@adwokatura.pl , lub pocztą na adres ORA w
Olsztynie ul. B. Linki ¾, 10-534 Olsztyn z podaniem dokładnych personaliów, adresu zamieszkania i
PESEL oraz danych sternika jachtu na którym będzie uczestnik pływał.

(pobierz formularz zgłoszeń)

( niezbędne dane do ubezpieczenia, osoby które nie podadzą danych, nie będą korzystały z
ubezpieczenia).

W przypadku rezygnacji z udziału w Rejsie po dniu 15 maja 2023r roku wpisowe nie będzie zwracane.

W ramach dokonanej wpłaty organizatorzy zapewniają całodzienne wyżywienie, udział w imprezach
sportowych, towarzyskich, Balu Komandorskiego, ubezpieczenie NW ,ochronę uczestników regat,
puchary i nagrody za udział w regatach, opłaty za cumowanie, korzystanie z urządzeń portowych
oraz koszulki  i pamiątki z rejsu.

Załogi dokonują rezerwacji jachtów we własnym zakresie, tak jak było to praktykowane dotychczas.
Wszelkie rozliczenia, kaucje, płatne bezpośrednio do rąk wynajmującego lub na wskazane przez
niego konto. Prosimy o dokonywanie rezerwacji w wybranych przez Państwa przystaniach
jachtowych, w związku z faktem, iż nie ma możliwości ubezpieczenia od OC sterników , wskazanym
by było wynajmowanie łodzi, które posiadają ubezpieczenie OC. Organizatorzy mają gorącą prośbę
do uczestników rejsu, aby wynajęte jachty były zwracane właścicielom w nienagannym stanie.
Niestety dotychczas w wielu przypadkach były zastrzeżenia co do stanu zwracanych jachtów.

W Iławie funkcjonuje dużo wypożyczalni, które mogą wynająć jachty za pośrednictwem internetu.

W przypadku problemów z wynajęciem jachtów proszę o kontaktowanie się z adw. Markiem
Skrzeczkowskim (tel.509 -317- 990 ), Andrzejem Szydzikiem , ( tel. 502-090-893), adw. Wojciechem
Kozielskim ( tel. 667-935-300), adw. Maciejem Skrzeczkowskim ( tel. 609-843-248) oraz adw.
Andrzejem Kozielskim ( tel. 603-773-222).

Każdy z uczestników rejsu powinien posiadać indywidualny sprzęt ratunkowy (kamizelkę lub pas
ratunkowy), z ważnym atestem upoważnionego podmiotu, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra
Infrastruktury z dnia 5 listopada 2010 roku w sprawie wymagań technicznych i wyposażenia statków
żeglugi śródlądowej oraz upoważnienia podmiotów do wykonywania przeglądów technicznych
statków (Dz.U. z 2010 roku Nr 216 poz.1423 ).

Za bezpieczeństwo załogantów na wodzie odpowiada sternik łodzi, który powinien dostosować się
do obowiązujących przepisów bezpieczeństwa na wodzie oraz regulaminu Rejsu i Organizatora
Regat.

Rejs i organizowane w jego ramach regaty oraz imprezy sportowe poprowadzi Dyrektor Rejsu Andrzej
Szydzik.         

PLAN REJSU :

31 maja 2023 (środa) uczestnicy rejsu indywidualnie pobierają wyczarterowane jachty i
przygotowują się do rejsu i regat na przystaniach z których pobierają sprzęt. W przypadku braku
takiej możliwości, uczestnicy rejsu będą mogli w ograniczonym zakresie korzystać z urządzeń Portu
Iława , cumując jachty w Porcie Iława w dniu 31.05/1.06.2023r . O konieczności możliwości
skorzystania z urządzeń Portu proszę o kontakt bezpośrednio z Przewodniczącym Komitetu
Organizacyjnego , adw. Andrzejem Kozielskim ( tel. 603-773-222).

Zakwaterowanie w czasie całego rejsu uczestnicy organizują sobie we własnym zakresie. 
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01 czerwca 2023 (czwartek) uczestnicy przybywają do Portu Iława przy ul. Chodkiewicza 5 (
Uwaga! Proszę nie pomylić z Portem 110) , gdzie będzie baza rejsu i zorganizowane biuro rejsu.

godz. 11.00- powitanie uczestników rejsu (kawa, herbata, poczęstunek)

godz. 12.00 odprawa sterników oraz wydawanie koszulek rejsowych i pamiątek z rejsu, związanych z
naszym regionem.

godz. 13.00 wypływanie indywidualnie jachtów do Jaźdźówek - Mazurskie Centrum Wypoczynku
Gerczak, zwiedzanie Jezioraka.

godz. 16.00-17.00  ciepły posiłek w ośrodku Gerczak w  Jaźdźówkach,

godz. 18.00 -20.00 – zawody sportowe : mecz piłki nożnej, mecz piłki siatkowej, tenis ziemny kobiety
i mężczyzn, zawody wędkarskie  dla chętnych.                         

Godz. 20.00 kolacja grillowa

godz. 21.00, Bal Komandorski, pozostaniemy w klimacie żeglarskim i biesiadnym- występ zespołu
szantowego „Sztywny Rumpel”

Uwaga –istnieje możliwość dokonania rezerwacji pokoi na własny koszt w Centrum Wypoczynku
Gerczak w Jażdżówkach nr kontaktowy 622-227-843, z podaniem informacji o udziale w rejsie adres
mail: biuro@mcawgerczak

02 czerwca 2023 ( piątek) 

Dzień rozpoczniemy śniadaniem w godzinach 9-11.

godz. 12.00- odbędzie się  odprawa sterników  - (pierwszy etap regat)

godz.12.30 – regaty - (pierwszy etap), regaty w okolicach Jażdżówek, o ile będą dobre warunki regaty
odbędą się w pięknej zatoce Widłągi, która była ulubionym miejscem postoju patronki naszych
rejsów, Pani Prezes NRA adw. Marii Budzanowskiej.

godz. 16.00-17.00 przybywamy do portu w Jażdżówkach - ciepły posiłek, degustacja wędzonych ryb
świeża wędzona sielawa.

godz. 20.00 kolacja grillowa, dyskoteka, którą poprowadzi wieloletni nasz przyjaciel Leszek Teofilak. 

3 czerwca 2023 ( sobota ) Jażdżówki - Siemiany

w godz.8-10- śniadanie

godz. 11.00 odprawa sterników

godz.11.30 – regaty (drugi etap),  regaty długodystansowe na trasie Jażdżówki - Siemiany

godz. 15-16 – przypływamy do portu w Siemianach, gdzie czeka na nas ciepły posiłek w restauracji „
Cykada”.

W porcie w Siemianach proszę rejestrować się u bosmana podając uczestnictwo w rejsie
adwokackim. Opłaty pokryją organizatorzy.  

godz. 19-20 wystąpienie adw. Andrzeja Zwary, prezesa Biblioteki Palestry, ogłoszenie wyników regat
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oraz zawodów sportowych, wręczenie pucharów i nagród, wybory najbardziej wszechstronnego
uczestnika rejsu i najsympatyczniejszej uczestniczki, kolacja grillowa, zakończenie XXXI Rejsu
Adwokackiego.                                                                                                              

04 czerwca 2023r ( niedziela)

w godz.8.00-10.00 śniadanie i indywidualny powrót do Iławy.

Życzymy wszystkim uczestnikom pomyślnych wiatrów oraz niezapomnianych wrażeń z Jezioraka.

 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego                   Dziekan ORA Olsztyn

adw. Andrzej Kozielski                                               adw. Stefan Salamon
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Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

27 marca, odbyło się 87. posiedzenie Prezydium NRA w formie zdalnej, poświęcone omówieniu
projektu zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej, wraz z uzasadnieniem, w zakresie korzystania przez
adwokatów z informacji handlowej. Projekt i uzasadnienie został przesłany do konsultacji
wewnętrznych i zewnętrznych: na skrzynki adwokatów i aplikantów adwokackich, a także do
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konsultacji zewnętrznych do Ministra Sprawiedliwości oraz Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego,
Prezesa Naczelnego Sądu Administracyjnego, Rzecznika Praw Obywatelskich, Krajowego
Koordynatora ds. uznawania kwalifikacji zawodowych przy MEiN, a także do organizacji skupiających
pracodawców: Konfederacji Lewiatan i Pracodawców RP oraz do organizacji Federacja Konsumentów.
(czytaj więcej)

29 marca, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z szefem Krajowej Administracji
Skarbowej ministrem Bartoszem Zbaraszczukiem. Rozmowy dotyczyły możliwości zorganizowania
szkoleń monograficznych dla aplikantów adwokackich.

30 marca, odbyło się 88. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej w formie stacjonarnej.
Posiedzenie poprzedziło przedświąteczne spotkanie z pracownikami biura NRA. (czytaj relację)

 

30 marca, adw. dr Tomasz Snarski, członek Komisji do spraw Zagranicznych NRA, wziął udział w
posiedzeniu Komitetu ds. szkoleń CCBE w Brukseli (czytaj więcej)

31 marca, adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, wziął udział w posiedzeniu Standing Committee
CCBE w Brukseli. (czytaj więcej)
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/rozpoczely-sie-konsultacje-projektu-zmian-w-kodeksie-etyki-adwokackiej/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/88-posiedzenie-prezydium-naczelnej-rady-adwokackiej-30-marca-2023/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/reprezentacja-adwokatury-na-posiedzeniu-komitetu-ds-szkolen-ccbe/
https://www.adwokatura.pl/ogolnoprawne/trwaja-obrady-standing-committee-ccbe-w-brukseli/
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